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Aljechin tegnapi szininHán sakktornáján egy kis diákkal „mérkőzik1*.

Tömeges jegyzői áthelyezé
sekkel készül a NÉP a  n a g y -  

baracskai uj választásra

Harminc diákot és diáklányt 
letartóztattak kommunista

szervezkedés miatt
Á budapesti főkapitányság politikai osz

tálya nagyszabású diák kommunista szervez
kedést leplezett le. Hetényi Imre dr. főkapi
tányhelyettes, a politikai osztály főnöke már 
huzamosabb idő óta tapasztalja, hogy a 
Moszkvából irányított Kommunista Ifjú 
munkások Magyarországi Pártja, amely ti
tokban szervezkedik, az utóbbi esztendők
ben nemcsak a fiatal ipari munkások köré
ben terjeszti a kommunista eszméket, hanem 
azoknak az úgynevezett «inteilektuell» osz
tály gyermekeit igyekszik megnyerni. Ezért 
Hetényi dr. főkapitányhelyettes fokozott I 
figyelemmel kisérte az iskolákban folyó agi- 
lációt és megállapította, hogy Szigeti Péter 
kereskedelmi akadémiai hallgató Újpesten, 
Nyár-utca 91. szám alatti lakásán r

újfajta kommunista szervezkedést kez
dett.

Egyes fővárosi iskolák érettségi előtt átló ta
nulóit úgynevezett ismeretterjesztő előadá
sokra hívták meg és azzal, hogy Marx és 
Engels gazdasági tanait fogják ismertetni,

megkezdték a propagandát a kommunizmu.% 
érdekében.

A rendőrség azt tapasztalta, hogy ezzel az» 
«oktatással» kezdődtek a kommunista tan
folyamok, amelyeken a fogékonyabb diáko-í 
kát, főleg a jobb családból való urifiukat 
és leányokat arra buzdították, hogy a nyárt 
szünidőben vidékre kerülve, főleg földmun
kások közt terjesszék a kommunista eszme* 
két és lássanak hozzá a szervezkedéshez- 
Szigeti Péter, akinek

édesapja gimnáziumi tanár volt,
nagy tábort gyűjtött össze tanulókból és ezek 
két rendszeresen oktatta. Amikor a rendőr-* 
ség mindezt megállapította, a szervezkedés
ben “résztvevő diákokat előállította a főkap is 
tányságra. Harmincnégy fiút és leányt veij 
tek őrizetbe. A rendőrség politikai osztálya 
a leleplezett kommunista szervezkedés tagj; it 
átadta a bűnügyi osztálynak, ahonnan na 
idősebbeket az ügyészségre kisérik át, a fia
talkorúakat pedig — körülbelül harmincai^ 
vannak — átadják a gyermekbiróságnak.

Baja, március 31.
(Az Esti Kurír tudósítójának telcfonjelen- 

tése.) Egész Bács megye közönsége élénk 
figyelemmel kiséri azokat a lázas előkészü
leteket, amelyeket a NÉP eszközöl a nagy- 
baracskai kerületben, ahol a közigazgatási 
bíróság Ítélete által uj választást várnak.

A nagybaracskai mandátumot ugyanis 
Mojzcs János hívei kétféle módon támadták 
meg panasszal: mandátum iáit elést kérnek 
az ellenzéki pcticionálók Mojzcs János ja
vára, ha pedig ezt nem rendeli el a bíróság, f 
kérik a választás megsemmisítését.

Az Esti Kurír által többizben jelentett 
tanubizonyitási eljárás utolsó aktusa most 
zajlott lé dr. Ealthá Béla pécsi láblabiró 
előtt, aki kihallgatta a petíció 250-ik tanúját 
s ezzel

n bizonyítási eljárás be is fejeződött.
A peliciós iratok már felkerültek a közigaz
gatási 'bírósághoz, ahol hamarosan kitűzik 
tárgyalásra s rövidesen Ítélethozatal is lesz, 
miután úgy az ellenzéki petició, mint a NÉP |  
ellenpeticiója részéről felhozott összes tény- I 
körülmények kivizsgálása megtörtént.

A NÉP Bácsmegyében arra számit, hogy a 
közigazgatási bíróság

csak a választást semmisíti meg 
s máris minden előkészületet megleli, hogy 
ismét -elhódítsa* a kerületet az ellenzéktől.

Ezzel magyarázhatók azok a tömeges jegy
zői áthelyezések, szabadságolások, amelyek I 
már megycszerte *kinos feltűnést keltenek.

Azokat a nagybaracskai kerületbeli községi 
jegyzőket, akik a most egy évi választás al
kalmával nem bizonyullak elég «eredménye
seknek*, sürgősen betegszabadságra küldik, 
másokat áthelyeznek, vagy leváltanak.

így Csernyus Gergely bátmonostori fő
jegyzőt Bácsborsodra helyezték azzal az in
dokolással, hogy a most nyugalomba vonuló 
Markoviéit Béla községi jegyző utóda lesz . . .

A bátmonostori jegyzői állásra viszont 
Szalóky István jánoshalmi adóügyi jegyzőt 
helyettesítették be.

Hercegszántó községből dr. Székely István 
főjegyzőt á[helyettesítik Jánoshalmára, mint 
Szalóky utódát, de hir szerint dr. Székely, 
akit a község népe pártkülönbség nélkül, 
jobban mondva, az ellenzéki közönség is 
osztatlan szeretettel vesz körül, kijeién-
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tette, hogy nem megy el Jánoshalmára, 
inkább végclbánás alá vonatja magát. 
Huszonöt évi szolgálata van dr. Székelynek, 
aki többször tanujelét adta annak, hogy 
nem hajlandó magát a NEP-nek rendelkezé
sére bocsátani testestől-lelkestöl és több bün
tetőperben lett m ár kemény vallomásokat vá
lasztási erőszakosságokról. Székelyt néhány 
hét cta, bár makkegészséges, betegszabad
ságra kényszeritették. Utódául Nikovitz Ri- 
chárd volt tompái aljegyzőt emlegetik, aki 
már bent is ül a hercegszántói községházán 
és vezeti az ügyeket.

Beszélnek arról is, hogy Dávod község fő
jegyzője, Hallás,, Kornél ugyancsak söröm
mel megy» nyugdíjba s utódául Erdödy 
Károly bátmonostori segédjegyzőt emlegetik.

A kerület népe a folytonos és mestersége
sen előidézett nyugtalanijás ellenére bizalom
mal várja a közigazgatási bíróság Ítéletét.

■ |
\»7lem aktuális*
■

—  ez a válasz érkezett  ■ 
• vissza a belügyminisztériumtól  j
s Bajára, ahonnan azt kérték, hogy  :

bővítsék k i  szülészeti és nőgyó-  J 
gyászati klinikával a közkórhá-  J 
zat. Csak igy egyszerűen: nem  i
aktuális. A választás alatt, nem  ■ 
is olyan régen, még égetően ak- \ 
tuális volt. A N EP-párti szánó-  * 
k o k  sürgették és megígérték, ■ 
követelték  és garantálták. És  ■ 
most mégsem aktuális. Vájjon a \ 
közegészségügyi v iszonyok  vál- j 
toztak-e meg azóta B aján? Vagy  « 
csak annyi az egész változás, ■ 
hogy m ost nincs választás?
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összejövetelén «Tanuljunk egymástól» délutánt 
rendez április 2-án, csütörtökön, 7 órakor Esz- 
terházy-utca 4. sz. alalt. Felszólalnak: Benedek 
Rózsi, Deutschné Vértes Juliska, dr. Scheiber 
Mária és Zelenka Iius.

Szentes képviselőtestülete tiltakozni
kíván Koznia főispán 
egy kijelentése ellen

Szentes, március 31.
(Az Esti Kurír tudósitójától.) Kozma 

György főispán kezdeményezésére többrend
beli vizsgálat folyt a szentesi városházán. A 
vizsgálatok eredményét még nem hozták nyil
vánosságra, annyit azonban közöltek, hogy

anyagi természetű kifogásolni valót egyik 
vizsgálat során sem találtak.

A vizsgálatok eredményéből a főispán — 
mint több nyilatkozatában kijelentette — 
arra a megállapításra jutott, hogy súlyos ki
fogások merültek fel az ügyvezetés, különö
sen pedig az inségügyek intézése ellen. Azt 
is mondta a főispán, hogy dr. Négyesi Imre 
polgármesterrel nem tud a mai időknek meg
felelő közigazgatást teremteni a városházán, 
ezért kénytelen a polgármester ellen fordulni, 
bár akciójának semmi politikai háttere nincs, 
annál kevésbé, hiszen „a polgármester ugyan
azt a pártjelvényt viseli, mint én.“

A különböző főispáni nyilatkozatok után 
a legutóbbi városi közgyűlésen dr. Vecseri 
Sándor kormányfőtanácsos

meginterpcllálta a polgármestert a vá
rosházi vizsgálatokról.

A polgármester azt felelte, hogy még vele 
sem közölték a vizsgálatok eredményét. Eb
ből az alkalomból a közgyűlés lelkes ünnep
lésben részesítette a polgármestert.

A közgyűlést követően Kozma főispán 
nyilatkozatot adott a lapoknak és nyilatko
zatában az interpellációról szólva ezt mon
dotta:

— A közgyűlés minden esetre bizonyí
téka annak, hogy a város közönségének egy 
kis csoportja alkalmasnak tartja a város
házi vizsgálat ügyét zavarkeltésre felhasz
nálni.

A képviselőtestületi tagok sérelmesnek ta-

A Vizsgázott Fogászok Országos Egyesülete
felhívja a közönség figyelmét arra, hogy a napisajtóban az Orvoskamara törvényjavaslata 
kapcsán megjelent fogtechnikusokkal foglalkozó cikkek téves beállításukkal azt a látszatot 
keltették, mintha a tiltó rendelkezések a vizsgázott fogászokat is érintenék. Az orvoskama- 
rai törvény világosan kimondja, hogy a jelenlegi törvény a vizsgázott fogászokat nem érinti. 
A vizsgázott fogászok az állami vizsga alapján 25 éve törvényesen és joggal végzik a fogorvoslás 
körébe tartozó műveleteket a közönség legnagyobb megelégedésére. A Vizsgázott Fogászok 
Országos Egyesülete felkéri a közönséget, ha foghúzásra, fogtömésre, koronára és nnifogra 
szüksége van, úgy forduljon bizalommal továbbra is az alant felsorolt vizsgázott fogászokhoz.
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Jalták a főispáni nyilatkozatot. A városi 
képviselők fele része tegnap írásban a rra  
kérte a polgármestert, liogy hívjon összes 
sürgősen rendkívüli közgyűlést

«Szentes város képviselőtestületének ál
lásfoglalása Csongrád vármegye főis
pánjának hirlapi nyilatkozata tárgyá

ban".
Beadványukban hangoztatják, hogy a fő

ispán nyilatkozata nem mond kevesebbet, 
mint azt, hogy a város közgyűlése zavart; 
akar kelteni ahelyett, hogy a város polgár
ságának békés és nyugodt életét akarná biz
tosítani. Erre a nyilatkozatra semmi oka’ 
nem volt a főispánnak, mert sem az inter
pelláló, sem a polgármenter sem egy szóval, 
sem egy gesztussal nem tettek vagy mondot
tak olyat, amely zavarkeltésre a legtávo
labbról is alkalmas volna.

A főispáni nyilutkozat felett Szentes vá
ros közgyűlése nem térhet napirendre

anélkül, hogy megbélyegzettnek ne tekintse 
magát. Ez ellen a felsőbb helyről jött indo
kolatlan megállapitás ellen titakozni kivan rí 
rendkívüli közgyűlés.

Nagy feltűnést keltett, hogy a rendkívüli 
közgyűlés összehívását kérő beadvány alá
írói között Nep-tagok is vannak, sőt aláirt;*? 
az ivet Sebestyén Béla református lelkész is, 
aki egyik kerületi elnöke a Nep-nek.

Dr. Négyesi Imre polgármester még nem; 
intézkedett a rendkívüli közgyűlés összehí
vása iránt.

I

x Minden autóvezető és motorkerékpáros ta
pasztalta, hogy az eddigi fényszórólámpák kü- 
zelvilágitása több szempontból tökéletlen volt- 
A Tungsram Bicolor-lámpával sikerült a táv- 
közelvilágitást lényegesen tökéletesíteni. V 
Tungsram Bicolor-lámpa erős, fehér távvilági- 
tása az országutat 300—400 méterre tisztán át
tekinthetővé teszi, tompított sárga közelvilági- 
tása pedig széles ivü vakitásmentcs fényt ad, 
éjjel és ködben tehát teljes biztonságot nyújt-


